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ilsqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjegue 

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruher 

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2012 

AKTIVET Shenime 2012 2011 
I Aktivet Afatshkurtera 49,588,542 34,378,336 

1 Aktivet Monetare 230,528 404,772 
>Banka 225,189 404,772 
>Arka 5,339 0 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Akttve te tiera financiare afat-shkurtera 49,358,014 33,973,564 

>K1iente per mal/ra, produkte e sherbime 48,261,630 33,973,564 
>OelJitorel Kreditore te tjere 0 0 
> Taffm i mbi fitimin 1,036,762 0 
> Tv'SH 59,622 0 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 

4 Inventari 0 0 
>Lendet e para 
>Jnventar I imet 
>Prodhim ne proces 
>Produkte te gatshme 
>Mallra per rishitje 
>Parap8Qesat eer furnizime 

5 Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0 

>Shpenzime te I?_eriudhave te ardhshme 

II Aktivet afatgjata 54,372,102 33,331,248 
1 Investimet financiare afatgjata 
2 Aktivet afatgjata materiale 54,372,102 33,331 ,248 

i Toka 
ii Ndertesa 13,233,105 2,789,150 
iii Makineri dhe paisje 41,138,997 30,542,098 
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile) 

3 Aktivet biologiike afat-gjata 0 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0 

i Emri i mire 
ii Shpenzimet e zhviJIimit 
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 0 0 
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata a 0 

TOTAL! I AKTIVEVE ( I + II ) 103,960,644 67,709,584 

G)EOKONSULT & CO A.p.1. 
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Shumal shprehen ne leke 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 

I Pasivet Afatshkurtra 
1 Derivative 
2 Huamarrjet 

>Overdrafte bankare 
>Huamarrje afatshkurter 

3 Huat dhe parapagimet 
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 
>Te pagueshme ndaj punonjesve 
>Oetyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 
>Oe'Yrrme oer TAP-in 
>Detyrime per Tatim Fitimin 
>De::r"'"e per TVSH-ne. 

1>.Je'}"'''''8 per Tatimin ne burim. 
:> .: =re_w ahe detyrime ndaj ortakeve. 
>D • -d§me per tu paglJar 
>lJe:: 71'8 dhe Kreditore te tjere. 

" Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtera 

II Pasivet Afatgjata 
1 Huat afatgjata 

:>-~ua Bankare 
>&.T.m e konvertueshme 

2 Huamarrle te tjera afatgjata 
3 Provizione afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOT ALI I PASIVEVE I 
III Kapitali 

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat 
financiare te konsoliduara) 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

6 Rezerva statusore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

9 Fitimet e pashperndara 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 

TOT ALI I DETYRIMEVE KAPIT ALIT (1+11+111) 

2012 2011 
62,909,205 37,784,917 

0 0 

0 0 

62,909,205 37,784,917 
31,416,060 16,395,948 

2,813,870 0 
272,012 215,819 

84,347 69,604 
0 479,842 
0 37,800 
0 0 

28,322,916 20,585,904 
0 0 
0 
0 0 

2,545,017 0 
2,545,017 0 
2,545,017 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

65,454,222 37,784,917 
38,506,422 29,924,667 

0 0 

29,920,000 1,100,000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

4,667 11,235,863 

8,581,755 17,588,804 

103,960,644 67,709,584 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese 

perndrvshe shkruhel 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese 

Shumat shprehen ne [eke, perndryshe shkruhet 

2. Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31.12.2012 

Pershkrimi i elementeve Shenime 
Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

nr 
30.12.2012 30.12.2011 

1 Shitjet neto 47,321,870 71,721,408 
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 47,321,870 71,721,408 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 

dhe prodhimit ne proces. 
4 Materialet e konsumuara 3,088,540 7,301,905 
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 16,316,328 10,831,491 

Pagat e personelit 14,063,706 9,391492 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 2,252,622 1,439,999 
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 1,078,535 5,013,759 

7 Shpenzime te tjera ( Gjoba 396184 ) 16,911,656 29,126,996 

8 Totali i shpenzimeve (4-7) 37,395,059 52,274,151 

Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3
98) 9,926,811 19,447,257 

10 Investimet financiare afatgjata 0 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: -90,130 -136,711 

12.1 
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera 
financiare afatgjata 

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -258,289 232,570 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 913 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 95,859
1(12.1 + 12.2+ 12.3+ 12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 9,579,305 19,543,116 

Shpenzime te panjohura ( Gjoba 416993) 396,184 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 997,550 1,954,312 

16 
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 8,581,755 17,588,804 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX 
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese 

3. Pasgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2012 

ShllnJal shpre hen ne [eke. perndn lshe shkruhet 

nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 2012 2011 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

MM te arketuara nga klientet 38,061,566 77,463,212 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 28,068,320 39,491,562 

MM te ardhura nga veprimtaria 

I teres I paguar 348,419 207,465 

- at moi fitimin I paguar 2,034,312 970,980 

1M.'. "e .o nga veprimtarite e shfrytezimit 

iAuksi monetar nga veprimtarite investuese 7,610,515 36,793,205 

i ~£:~a e shoqerise se kontrolluar X minus parate e 
arxeLara 

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

Interes I arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese 36 ,793,205 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

RritjaiRenia neto e mjeteve monetare 7,610,515 36,793,205 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 404,773 135,442 

IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 230,528 404,773 

GjBOKONSULT &CO a.p.k. 
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lJYl'at linanciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjegl 
Shullw/ sf/pre/lell lie leke. perll{/ryshe sllkrlllu! f 

Pasqvra e ndrvshimil Ie Kapilalil qjale periudhes 1 Janar 2012deri me 31 Dhjelor 2012 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve Ie shoqerise meme 

Kapilali 
aksionar 

Primi i 
aksioni 

I 

Aksione 
Ie 

Ihesaril 

Rezerva 
slalulore 

dhe 
ligjore 

Rezerva Ie 
konvertimil 

Ie 
monedhave 

Ie huaia 

Filimi i 
pashperndare 

TOTAL! 

ZOlerimel 
e 

Aksioneve 
Ie Pakices 

Tolali 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 1,100,000 0 6,317,275 0 7,417,275 
Efekli i ndryshimeve nepolilikal konlabel 
Pozicioni i rregulluar 1,100,000 0 6,317,275 0 7,417,275 
Efeklel e ndryshimit te kurseve Ie kembimil gjale 
konsolidimil 

0 

Totali I Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane te 
njohura ne p~sqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

0 

Fitimi Neto I vilil Financiar 0 0 
Dividenlel e paguar 0 
Transferime ne rezerven e delyrueshme Sialulore 0 0 
Emetimi i kapitalil aksionar 0 0 
Pozicioni me 31 Dhietor 2010 1,100,000 0 4,918,589 12,335,864 
Efektel e ndryshimil te kurseve Ie kembimi! gjale 
konsol idim il 

0 0 

Totali lie Ard hurave dhe Shpenzimeve qe nuk fane te 
nlohura ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Fitimi Neto I viti! Financiar 0 
Dividentet e paguar 0 0 
Transferime ne rezerven e detyrueshme Statulore 
Emelimi i kapitanl aksionar 0 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 1,100,000 0 0 0 0 17,588,804 0 0 4,667 

Efektel e ndryshimit te kurseve te kembimil gjale 
konsolidimit 

0 0 

Totali lie Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane Ie 
njohura ne pasqyren e Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Fitimi Neto I vilit Financiar 0 
Dividentel e paguar 0 0 
Transferime ne rezerven e detyrueshme Slatulore 
Emetimi i kapitalil aksionar 28,820,000 28,820,000 
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 29,920,000 0 0 0 0 8,581,755 0 0 38,506,422 

G]EOKONSULT 8{ CO 
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Shoqeria Gjeokonsult & Co Tirane 

Nipt;K91810005U 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2012 

Nr Emertimi I Shpenzimeve Shuma Nr Emertimi I te Ardhurave Shuma 

1 Shpenzime Materiale 3088540 1 Te Ardhura nga sherbimet 47321870 

2 Shpenzime Kolaudim Makina 163145 2 Te Ardhura nga Interesat 913.27 

3 Shpenzime karburanti 783064 

4 ShpenzimeTelefon + Internet 613629 

5 Shpenzime transport Paisje 60548 

6 ShpenzimeFurnitura 8100482 

7 Taksa dogane 2500 

8 Taksa Vendore 23120 

9 Shpenzime Paga 14063706 

10 shpenzime Kontrib/sig .shoq 2252622 

11 Shpenzime Dieta 5463149 

12 Shpenzime Komisione Banke 106885 

13 Am.ortizimi I Mj/Kryesore 1078535 

14 Gjoba 396184 

15 License laboratori ISO 249022 

16 Rojet e zyrave 35050 

17 Komisione per kredi 241534 

18 Shpenzime te pergjithshme 1021763 

Shuma 37743478 47322783 

Ii hlffi i~i'3t£f)tori ( i=! aR3it ~4 1l§tafa) 



Shoqeria Gjeokonsult & Co 
Nipt K91810005U 

Nr. Emri i makinerise Sasia 

Trimble R 6 
1 bazekit 1 
2 Cu Tsc2 1 
3 Acceessori ISC2 1 
4 ROD 2 or 1 
5 Tripod wodem 1 
6 Basim 6ps 1 
7 Makine Rrul 1 
8 Nivelues 1 
9 Stacion 1 

10 Pelopt 1 
11 Vitrine 1 
12 Vitrine 2 
13 GPSR 8 1 
14 GPSR 9 4 
15 Makine 1 
16 Video Projektor 5 
17 Tavoline 1 
18 Tavoline 1 
19 Tavoline 1 
20 Karrike 4 
21 Karrike 1 
22 Fotokopje 1 
23 RADF 1 
24 Sirtare 2 

Cmimi 

1236615 
533697 

32542 
39051 
45560 

208272 
3703700 
4124700 
2743620 

59689 
103500 

34500 
3254762 

10000 
479897 

74254 
75292 
69000 
35000 
26352 

9000 
97175 
34500 
18000 

Pasqyra e amortizimit dhe ndryshimit te aktiveve te qendrueshme viti 2012 

Amortizimi Mbetja Amorti Shtesat Mbetja Amortizimi Viera Amortizimi Viera 
v.2010 v.2011 Mbetur Viti 2012 Mbetur 

167679 1154504 0 1154504 230900.8 923603 184720.6 738882.4 
35437 498260 0 498260 99652 398608 79721 318887 

2161 30381 0 30381 6076.2 24304.8 4860 19444.8 
2593 36458 0 36458 7291.6 29166.4 5833 23333 
3025 42535 0 42535 8507 34028 6805 27223 

13829 194443 0 194443 38888.6 155554.4 31110 124444 
61481 3642219 0 3642219 728443.8 2913775.2 0 2913775 

4124700 0 4124700 824940 3299760 0 3299760 
2743620 2743620 548724 2194896 0 2194896 

59689 59689 11937.8 47751.2 9550 38201 
103500 103500 20700 82800 16560 66240 

69000 69000 13800 55200 11040 44160 
3254762 3254762 650952.4 2603809.6 520761 2083049 

40000 40000 8000 32000 6400 25600 
479897 479897 95979.4 383917.6 76783 307135 
371270 371270 74254 297016 59403 237613 
75292 75292 15058.4 60233.6 12046 48188 
69000 69000 13800 55200 11040 44160 
35000 35000 7000 28000 5600 22400 

105408 105408 21081.6 84326.4 16865 67461 
9000 9000 1800 7200 1440 5760 

97175 97175 19435 77740 15548 62192 
34500 34500 6900 27600 5520 22080 
36000 36000 7200 28800 ~ 23040 

\.iJJ~UKONSULT &COJ¥~ 
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25 Kasaforte 1 76000 76000 76000 15200 60800 12160 4864~ 
26 Dollap 4 22000 88000 88000 17600 70400 14080 56320 

27 Laptop 2 51250 102500 102500 20500 82000 16400 65600 

28 Komjuter 2 44750 89500 89500 17900 71600 14320 57280 

29 Printer 2 20083 40166 40166 8033.2 32132.8 6426 25707 

30 Printer 30 20268 608040 608040 121608 486432 97286 389146 

31 Eskavator 1 2920932 2920932 2920932 584186.4 2336745.6 0 2336746 

32 Kondicioner 1 103500 103500 103500 20700 82800 16560 66240 

Shuma 20307461 286205 9723500 11611751 21335251 4267050.2 17068200.6 1264597.6 15803603 

Administrator 

Hamit Mustafa 

v .... LJI, 1"'-01. CO Sb.p.k. 



Gjeokonsult & Co Tirane 

Nipt K91810005U 

Pasqyra e blerjes se mjeteve kryesore per vitin 2011,dhe amortizimi, per vitin 2012 

Nr Data e blerjes Artikulli Njesia Sasia Cmimi Viera Muajt per % amortizimi 

1 04/07/2011 Kondicioner Cope 1 62500 62500 8 13.33 62500 

2 04/07/2011 Televizor Cope 1 66667 66667 8 13.33 66667 

3 05/07/2011 Frigorifer Cope 1 108333 108333 7 11.66 108333 

4 24/04/2011 Dyshek Cope 1 40000 40000 8 13.33 40000 

5 24/04/2011 Dyshek Cope 1 20000 20000 8 13.33 20000 

6 24/04/2011 Jastek Cope 1 3000 3000 8 13.33 3000 

7 27/04/2011 Kompjuter Cope 5 50000 250000 8 13.33 250000 

8 24/05/2011 Kompjuter Cope 2 54167 108333 7 11.66 108333 

9 29/05/2011 Kondicioner Cope 3 64500 193500 7 11.66 193500 

10 29/05/2011 Aspirator Cope 3 17103 51309 6 9.99 51309 

11 05/05/2011 Aspirator Cope 3 21000 63000 7 11.66 63000 

12 16/05/2011 Karrike Cope 15 10700 160500 7 11.66 160500 

13 16/05/2011 Karrike Cope 1 13450 13450 7 11.66 13450 

14 20/07/2011 Paisje TotalSt set 1 2499661 2499661 5 8.33 2499661 

15 20/07/2011 Paisje Gpsr set 1 2013577 2013577 5 8.33 2013577 

16 08/05/2011 Elektromotor Cope 2 22000 44000 5 8.33 44000 

17 08/05/2011 Saldatrice Cope 1 8260 8260 5 8.33 8260 

18 08/05/2011 Kompresor Cope 1 38500 38500 5 8.33 38500 

19 08/05/2011 Pompa uji Cope 3 1780 5340 5 8.33 5340 

20 08/05/2011 Betoniera Cope 2 15400 30800 5 8.33 30800 

71 08/05/2011 Motorra Cope 2 10000 20000 5 8.33 20000 
}} 31/10/2011 Kompjuter Cope 4 61100 244400 4 3.33 244400 

n 08/ 08/ 2011 Poltrona Cope 4 18000 72000 5 8.33 72000 

Jil 08/08/ 2011 r rigorifer Cope 1 13325 13325 5 8.33 13325 

J' i Uwn.ij)O 11 Prin ter Cope 1 10833 10833 4 6.66 10833 
} h 09/04/201 1 Kd rrike Cope 2 2242 4485 4 6.66 4485 

Amortizi Amortizi 
mi,viti Shuma e mi viti Viera e 
2011 mbetur 2012 mbetur 

8333 54167 0 54167 

8886 57781 0 57781 

12639 95694 0 95694 

5332 34668 0 27735 

2666 17334 0 17334 

400 2600 0 2080 

33325 216675 0 216675 

12631 95702 0 95702 

22562 170938 0 170938 

5130 46179 0 46179 

7345 55655 0 55655 

18714 141786 0 141786 

1568 11882 0 11882 

208305 2291356 0 2291356 

167731 1845846 0 1845846 

3520 40480 0 40480 

660 7600 0 7600 

3200 35300 0 35300 

440 4900 0 4900 

2560 28240 0 28240 

1660 18340 0 18340 

8138 236262 0 236262 

5990 66010 0 66010 

1100 12225 0 12225 

720 10113 0 10113 

290 4195 :l. 4195 

ujEOKONSULT &CO~ 
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27 09/04/2011 Karrike Cope 2 6742 13485 4 6.66 13485 890 12595 0 1259"0 
28 31/10/2011 Kompjuter Cope 1 135125 135125 2 3.33 135125 4499 130626 0 130626 
29 31/10/2011 Monitor Cope 4 14100 56400 2 3.33 56400 1878 54522 0 54522 
30 31/10/2011 Printer Cope 1 7403 7403 2 3.33 7403 246 7157 0 7157 
31 11/07/2011 Bateri Cope 2 7000 14000 2 3.33 14000 460 13540 0 13540 
32 11/07/2011 Printer Cope 1 15728 15728 2 3.33 15728 520 15208 0 15208 
33 26/11/2011 Autoveture P Cope 1 1701000 1701000 1 1.66 1701000 28236 1672764 334553 1338211 
34 11/02/2011 Paisje Labora Cope 1 3502608 3502608 2 3.33 3502608 116636 3385972 0 3385972 
35 12/10/2011 Trimble tsq Cope 1 347575 347575 0 0 347575 0 347575 69515 278060 
36 16/11/2011 Benz Merced Cope 1 1000000 1000000 1 1.66 1000000 16600 983400 196680 786720 
37 30/09/2011 Mitsubish Paj Cope 1 280000 280000 3 5 280000 14000 266000 0 266000 
38 16/11/2011 Benz Merced Cope 1 290000 290000 1 1.66 290000 4814 285186 57037 228149 
39 30/09/2011 Mitsubish Cope 1 280000 280000 3 5 280000 14000 266000 53200 212800 
40 Viti 2011 Volzvagen Cope 1 431424 431424 431424 431424 0 431424 

Shuma e Amortizimit 14220521 14220521 746624 13473897 710985 12762912 

Administratori Hamit Mustafa 



Shoqeria Gjeokonsult & Co 
Nipt K91810005U 

Pasqyra e amortizimit dhe ndryshimit te aktiveve te qendrueshme viti 2012 

Nr Emri i makiner Sasia 

1 Trimble R 6 ba 
2 Cu Tsc2 
3 Acceessori ISC 
4 ROD 2 or 
5 Tripod wodem 
6 Basim 6ps 
7 Makine Rrul 
8 Nivelues 
9 Stacion 
10 Pelopt 
11 Vitrine 
12 Vitrine 
13 GPSR 8 
14 GPSR 9 
15 Makine 
16 Video Projekto 
17 Tavoline 
18 Tavoline 
19 Tavoline 
20 Karrike 
21 Karrike 
22 Fotokopje 
23 RADF 

Cmimi 

1 1236615 
1 533697 
1 32542 
1 39051 
1 45560 
1 208272 
1 3703700 
1 4124700 
1 2743620 
1 59689 
1 103500 
2 34500 
1 3254762 
4 10000 
1 479897 
5 74254 
1 75292 
1 69000 
1 35000 
4 26352 
1 9000 
1 97175 
1 34500 

Amortizi Amortizi 
mi viti Viera e miViti Viera e 

Amortizimi Mbetja Shtesat Mbetja 2011 mbetur 2012 mbetur 

167679 1154504 1154504 230901 923603 0 923603 
35437 498260 498260 99652 398608 79721 318887 

2161 30381 30381 6076.2 24304.8 4860 19444.8 
2593 36458 36458 7291.6 29166.4 0 29166.4 
3025 42535 42535 8507 34028 6805 27223 

13829 194443 194443 38888.6 155554.4 31110 124444.4 
61481 3642219 3642219 728444 2913775.2 0 29t3775.2 

4124700 4124700 824940 3299760 0 3299760 
2743620 2743620 548724 2194896 0 2194896 

59689 59689 11937.8 47751.2 9550 38201.2 
103500 103500 20700 82800 16560 66240 

69000 69000 13800 55200 11040 44160 
3254762 3254762 650952 2603809.6 0 2603809.6 

40000 40000 8000 32000 6400 25600 
479897 479897 95979.4 383917.6 76783 307134.6 
371270 371270 74254 297016 59403 237613 

75292 75292 15058.4 60233.6 0 60233.6 
69000 69000 13800 55200 0 55200 
35000 35000 7000 28000 0 28000 

105408 105408 21081.6 84326.4 0 84326.4 
9000 9000 1800 7200 0 7200 

97175 97175 19435 77740 0 77740 
34500 34500 6900 27600 o ,.... 27600 
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24 Sirtare 2 18000 36000 36000 7200 28800 0 28800 
25 Kasaforte 1 76000 76000 76000 15200 60800 0 60800 
26 Doliap 4 22000 88000 88000 17600 70400 0 70400 
27 Laptop 2 51250 102500 102500 20500 82000 0 82000 
28 Komjuter 2 44750 89500 89500 17900 71600 0 71600 
29 Printer 2 20083 40166 40166 8033.2 32132.8 0 32132.8 
30 Printer 30 20268 608040 608040 121608 486432 48758 437674 
31 Eskavator 1 2920932 2920932 2920932 584186 2336745.6 0 2336745.6 
32 Kondicioner 1 103500 103500 103500 20700 82800 16560 66240 

Shuma 20307461 286205 9723500 11611751 2.IE+07 4267050 17068200.6 367550 16700651 

Administrator 
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SHOQERIA II GJEOKONSUl T & CO Sh.p.k 

Tirane 

Nipt :K91810005U 

Blerjet e e Paisjeve te Zyres per Vitin 202012 Viti 2012 ,makineri paisje 

NF Emertimi I Pais Muaji I blerjes 

1 Karrike Rrotulll 4 Janar 2012 
2 Fotokopje 10 Janar 2012 
3 Kondicionere 30 Janar 2012 
4 Laptop Kompju 18 mars 2012 
5 Kompjuter 13 qershor 2012 
6 Tavolina Zyre 30Nentor 2012 
7 Kom plet Kolltu 30 nentor 2012 
8 Ratte zvre 30 nentor 2012 
9 karrike me rrot 30 nentor 2012 

10 Tavoline mesi 30 nentor 2012 
11 Karrike zyre 30 nentor 2012 
12 Tavoline zyre 30 nentor 2012 
13 Ratte zyre 30 nentor 2012 
14 Kasaforte 30 nentor 2012 
15 Komjuter Dhjetor 
16 Printer Dhjetor 
17 Skaner protes i Dhjetor 

Shuma 

Njesia Sasia Cmimi 

Cope 1 19550 
Cope 1 93333 
Cope 2 52500 
Cope 1 62658 
Cope 1 186667 
Cope 2 23000 
set 1 80000 
Cope 1 16000 
Cope 3 8500 
Cope 1 8500 
Cope 4 3250 
Cope 1 28000 
Cope 1 13000 
Cope 1 17000 
Cope 1 101500 
Cope 1 9500 
Cope 1 20050 

Viera 

19550 
93333 

105000 
62658 

186667 
46000 
80000 
16000 
25500 

8500 
13000 
28000 
13000 
17000 

101500 
9500 

20050 

845258 

Koha perd 

12 muaj 
11 muaj 
11 muaj 
9 Muaj 
6 Muaj 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 
Pa amortizim 

Adm inistratori 

GJEOm~~lJibl't~fO SlLp.k. 
Import-Export 
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SHENIMET SPJEGUESE 

Aktive 

1. Aktivet 

Banka 

Nr. Emri i bankes 

1 Banka Komb Treg 

2 Banka Komb Treg 

3 Intessa san Paolo 

4 Intsesa Sa paolo 

5 Raiffeisen Bank 

6 Raiffeisen Bank 

7 Veneto Bank 

shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Afat shkurtera 

Monetare 

Monedha Nr Llogarise Viera ne Leke 

Leke 3750.68 

Euro 2443.7 

Leke 2483 .04 

Euro 181714.62 

Leke 7671.91 

Euro 1720.86 

Leke 0.09 

8 Veneto Bank Euro -1659 

9 NBG Leke 538.8 

10 NBG Euro 2531 

11 Credins Leke 79.94 

12 Union Bank Leke 20634 

13 Union Bank Euro 2274 

Banka Popullore UsD 1005.5 

shuma 225189.14 

Arka Nuk ka 

2 . Derivative dhe active te mbajtura per tregetim 

Shoqeria nuk ka derivative dhe active te mbajtura per tregetim 

3 . Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kliente per mallra ,produkte e sherbime 48261630 leke 

Debitore kreditore te tjere 

Tatim mbi fitimin 2514279 Leke 

Tatim I derdhur paradhenie 2034312 Leke 

Tatim I vitit ushtrimor 997550 Leke 

Tatim I derdhur teper 1036762 Leke 

Tvsh-ja 

Tvsh e zbritshme ne blerje gjete vitit 7034435 Leke 

Tvsh ne shitje 9464370 Leke 

Tvsh e pagushme ne shitje gjate vitit 2450757 Leke 

TVSH - ja ne fund viti 2012 59622 Leke 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve G]EOKONSULT &CO 

http:225189.14
http:181714.62


Inventari 

Akt ive biologjike afat shkurtera 

Aktive afat shkurtera te mbvajtura per rishitje 

Aktive afat gjata 

Investimet financiare afat gjata 

Aktive afat gjata material 

Huate dhe parapagimet 

Te pagushme ndaj furnitoreve 

Te pagushme ndaj punonjesve 

Detyrime per sig shoq shend. 

Detyrime per Tapin 

Detyrime per Tatim Fitimin 

Detyrime per Tvsh-ne 

Detyrime per tatim ne burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Divident per tu paguar 

Debitore dhe kreditore te tjere 

Pasivet Afatgjata 

Huate afatgjata 

Kredi bankare 

Kapitali 

Aksionet e pakices ( Pf te konsoliduara) 

Kapitali I aksionerve te shoq meme(pf te kons) 

Ka pitali aksioner 

Primi i aksionit 

Rezervat Statuore 

Rezervat ligjore 

Rezerva te tjera 

Fitimet e pashperndara 

( Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 

Fitimi I ushtrimit 

Shpenzime( Gjoba) 

Fitimi para tatimit 

Tatim mbi fitimin 

C. Shenime te tjera shpjeguse 

31416060 Leke 

2813870 Leke 

272012 Leke 

84347 Leke 

o Leke 

o Leke 

o Leke 

27443933 Leke 

3424000 leke 

29920000 leke 

4667 leke 

9579305 Leke 

8581755 Leke 

396184 Leke 

10079960 Leke 

1007960 Leke 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura 

pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka, 


Gabime materia Ie te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatufM~~~~~;===:=====~ 


periudhes raportuse dhe qe korrigjim nuk ka. OKONSULT &CO 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

SQARIM 

Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 49-55 rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete 

Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel 

Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Shenime te tjera shpjeguese 

Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 II per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare II si dhe te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. 

Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtar te pasqyrave financiare 

te mbyllura me 31.12.2012 jane ato te pasqyruara ne standartet kombetare te Kontabilitetit. 

Hartimi I pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre 

kontabiliteti Kontabel i miratuar. 

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ,duke perdorur sistemin centralizator 

,qe na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit kontabel ,qe eshte i 

domosdoshem per hartimin e pasqyrave financiare . 

Pasqyrat financiare te shoqerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte gjendjen 

ekonomike dhe financiare te shoqerise me date 31.12.2012. 

Rezultati i ushtrimit 2012 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable ,duke pasqyruar te plota te 

gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit ,duke nxjerre keshtu nje rezultat te plote dhe te 

sakte ne fund te vitit . 

Shpjegime konkrete mbi hartimin e pasqyrave financiare te shoqerise jane ne 

pasqyren e shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasqyrave Financiare. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike: 


